令和７年５月１日

保護者 様

行田市立埼玉小学校

校 長 橋上  威

読み聞かせボランティア募集について（ご案内）

  新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご支援ご協力を頂き

まして、心より感謝申し上げます。

  さて、埼玉小学校では、豊かな情操を育む教育の一環として「読書」活動に

取り組んでおり、平成１９年度より、読み聞かせボランティアというかたちで、

保護者や地域の皆様のご協力をいただいております。

 そこで、今年度もぜひご支援をお願いしたいと思っております。

 つきましては、読み聞かせボランティアについて下記の説明をお読みの上、

ご協力していただける方は、協力者カードに記入していただき、各担任に提出

をお願いいたします。

記

１ 読み聞かせボランティアについて

（１）日程  第２木曜日８：１０～８：３０ 読書タイムの時間

※参加していただける方とのご相談の後、決めさせていただき

ます。

（２）内容  各クラスでの読み聞かせ（季節に応じた本など）

※ ５月１６日（金）までに提出をお願いいたします。

切り取り線

令和７度 読み聞かせボランティア 協力者カード

 ご協力者氏名               年  組 児童名

                                  電話番号

 ご住所                携帯電話